
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc.  Miroslav Kupka 
Téma práce: Prodej podniku jako způsob výkonu rozhodnutí (exekuce) na 

peněžité plnění
Rozsah práce: 83 stran
Datum odevzdání 
práce:

Viz IS PF UK

1. Aktuálnost (novost) tématu

Prodej podniku jakožto způsob výkonu rozhodnutí, resp. exekuce je v právním řádu ČR 
relativně novým institutem.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a 
použité metody

Zvolené téma je tématem náročným,  a to obsahově i svým rozsahem. Jeho fundované 
zpracování vyžaduje  komplexní znalosti širší  právní problematiky.

3. Formální a systematické členění práce

Práce má velmi propracovanou, věcně správnou a logickou vnitřní systematiku. Kromě 
úvodní a závěrečné partie je jejím obsahem část II, která se věnuje vlastnímu tématu 
práce.  Druhá část pak podrobně sleduje průběh prodeje podniku ve výkonu 
rozhodnutí, resp.  v exekuci. 

4. Vyjádření k práci

Jak bylo uvedeno zde sub 3, autor věnuje vlastnímu tématu práce část druhou své 
práce. Ta je zasvěceným výkladem zkoumané problematiky, opřeným rovněž o  
judikatorní prameny. 

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Téma bylo v zásadě vyčerpáno.
Samostatnost při zpracování 
tématu

Adekvátní.

Logická stavba práce Viz sub 3.
Práce s literaturou (využití 
cizojazyčné literatury) včetně 
citací 

Adekvátní.

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)

Adekvátní.

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky)

Adekvátní.

Jazyková a stylistická úroveň Adekvátní.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě



   V rámci ústní obhajoby nechť se autor vyjádří k nové úpravě institutu závodu v Občanském 
zákoníku ve vztahu k jeho diplomového zadání.

Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě

Doporučuji.

Navržený klasifikační stupeň Výborně.

V Praze dne 19.12.2013

Doc. JUDr.Alena Macková, Ph.D.
oponentka diplomové práce


